Bu bağlamda söz konusu bu
icmâ iddialarının ne kadar isabetli olduğu ve bazı Hanefîlerin bu icmâ iddiaları karşı-
sındaki tavrı incelenecektir. Söz konusu inceleme için Hanefî mezhebinin en önemli ki-
taplarından sayılan el-Hidâye metnine şerh yazan ve Hanefî çevreler tarafından da itibar
edilen iki Osmanlı fakihi; Bedreddin el-Aynî (öl. 855/1451)13 ve Kemâlüddîn İbnü’l-
Hümâm (öl. 861/1457)14 seçilmiştir. Bu şerhler sırasıyla şunlardır: el-Binâye fî şerhi’l-
Hidâye ve Fethu’l-kadîr li’l-ʿâcizi’l-fakîr. Araştırmanın sınırları ve hacminden dolayı daha
fazla eser incelemeye tabi tutulamamıştır. Bununla birlikte, diğer temel Hanefî kaynak-
larından da istifade edilmiştir.

Çünkü bu konuda herhangi bir ihtilafın olmaması, bu me-
selenin daha ilkten Sahâbe döneminde bu şekilde kabul edildiğine işaret etse de bu me-
selede her bir müctehid sahâbînin sarih kavillerini tespit etmek oldukça zordur.

1.2. Nifastan Gusül ile Temizlenilmesi

el-Hidâye yazarı Merğînânî (öl. 593/1197), nifastan temizlenmenin gusül ile ger-
çekleşmesine dair bilgiyi açıklarken nifasın gusül gerektirmesini icmâ ile sabit olan bir
hüküm olarak belirtmektedir. Bununla birlikte Bedreddin el-Aynî, el-Hidâye yazarının
bu konudaki icmâ iddiasının isnatlı bir dayanağının bulunmadığını söylemektedir. Ay-
rıca bu icmâ iddiasının doğrudan rivayeti yerine nakil yoluyla aktarıldığını da vurgula-
maktadır. Buna binaen, nifastan temizliğin gusül ile sağlanacağı konusunda İbnü’l-
Münzir, İbn Cerîr et-Taberî (öl. 310/923) ve diğer âlimlerin de icmâ naklinde bulundu-
ğunu belirtmektedir.20 İbn Nüceym de (öl. 970/1563) aynı icmâ iddiasının Kâsânî (öl.
587/1191) tarafından nakledildiğini ve Nevevî’nin (öl. 676/1277) kendi kitabında İbnü’l-
Münzir’e ve İbn Cerîr et-Taberî’ye atfen yine bu icmâı naklettiğini dile getirmektedir.21

Çalışmamız kapsamında incelemeye aldığımız İbnü’l-Münzir, gerçekten de bu
konuda kendi eserinde bir icmâ görüşü nakletmektedir. O, lohusa kadınların temizlen-
dikten sonra gusül almaları gerektiği hususunda icmâ bulunduğunu açıkça